
KONDISI CUACA DAN HOTSPOT
DI KALIMANTAN TENGAH

12 SEPTEMBER 2023
 UPDATE JAM 09.00 WIB

BADAN METEOROLOGI KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
STASIUN METEOROLOGI TJILIK RIWUT PALANGKA RAYA



AKUMULASI HOTSPOT DI KALIMANTAN TENGAH
 TANGGAL 11 SEPTEMBER 2023 

JAM 00 – 23 WIB = 481 TITIK



AKUMULASI HOTSPOT DI KALIMANTAN TENGAH
 TANGGAL 11 SEPTEMBER 2023 

Kabupaten/Kota 2023

BARITO SELATAN 15

BARITO TIMUR 0

BARITO UTARA 2

GUNUNG MAS 1

KAPUAS 54

KATINGAN 32

KOTAWARINGIN BARAT 7

KOTAWARINGIN TIMUR 89

LAMANDAU 11

MURUNG RAYA 5

PALANGKARAYA 12

PULANG PISAU 93

SERUYAN 147

SUKAMARA 13

Jumlah 481



CITRA SEBARAN ASAP



CITRA RADAR AKUMULASI HUJAN 24 JAM TERAKHIR



CITRA RADAR KALIMANTAN TENGAH
JAM 09.00 WIB



CITRA SATELIT KALIMANTAN TENGAH
JAM 09.00 WIB



CURAH HUJAN KALTENG

TGL PALANGKA RAYAPANGKALAN BUN SAMPIT BUNTOK MUARA TEWEH

1 0.0 0.0 0.0 0.3 0.0

2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

5 0.0 0.0 0.0 2.0 0.1

6 TTU 1.0 10.8 27.2 0.0

7 41.6 29.0 3.7 1.2 2.3

8 20.4 41.5 0.6 TTU 0.0

9 0.0 6.1 0.0 0.0 0.2

10 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

11 0.0 0.0 TTU 0.0 4.8

12 0.0 0.0 5.4 0.1 TTU

13      

14      

15      

16      

17      

18      

19      

20      

21      

22      

23      

24      

25      

26      

27      

28      

29      

30      

31      

JUMLAH 62 77.6 20.5 30.8 7.4

CURAH HUJAN HARIAN UPT BMKG PROVINSI KALIMANTAN TENGAH

BULAN SEPTEMBER 2023



KONDISI CUACA KALIMANTAN TENGAH JAM 
JAM 09.00 WIB

DATA
BMKG 

Palangka Raya
BMKG 

Pangkalan Bun
BMKG Sampit BMKG Buntok

BMKG Muara 
Teweh

Arah Angin Selatan Tenggara Selatan Tenggara Barat Daya

Kecepatan Angin
8 Km/jam 18 Km/jam 8 Km/jam 6 Km/jam 8 Km/jam

Cuaca Asap Berawan Berawan Hujan Ringan Asap

Jarak Pandang 4.5 km 9 km 7 km 4 km 5 km



Informasi Konsentrasi Partikulat (PM 2.5)
JAM 08.00 WIB



ANALISIS ANGIN
JAM 19.00 WIB

PRAKIRAAN ANGIN
HARI INI

ANALISIS DAN PRAKIRAAN ANGIN



POTENSI KEMUDAHAN TERJADINYA
KEBAKARAN HUTAN DAN LAHAN (FFMC DAN FWI)

HARI INI



POTENSI HUJAN HARI INI

Blum update
Data awal nya masih tgl 26 jam 12z



PRAKIRAAN CUACA KALIMANTAN TENGAH HARI INI



TERIMA KASIH

Koordinator Kalimantan Tengah - Stasiun Meteorologi Palangka Raya

Kantor Administrasi : Jl. A Donis Samad – Palangka Raya

Kantor Operasional : Jl. A Donis Samad (samping Tower ATC Bandara) –

Palangka Raya

Hp/Whatsapp. 0821-5409-6727

Email : bmgkalteng@yahoo.co.id

Instagram: bmkgkalteng

Informasi BMKG Kalteng saat ini sudah tersedia di website :

http://kalteng.bmkg.go.id/home/
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